CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIAIUÇU

Estado de Minas Gerais

Rua Otávio Antunes Moreira, 286, Centro, Itatiaiuçu/MG, Cep: 35.685-000

Telefax: (31) 3572-1196

INDICAÇÃO Nº 44/2025

À Secretaria de Infraestrutura.

ASSUNTO: Instalação de bueiro (boca de lobo) para captação de água da chuva, na Rua

Maria Geralda Campos De Resende na altura do Nº 150, no Bairro Centro.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Itatiaiuçu/MG,

O Vereador que a presente subscreve, vem com o mais elevado respeito e acatamento na

forma do artigo 284, do Regimento Interno, indicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, que estude a possibilidade de Instalação de bueiro (boca de lobo) para captação de

água da chuva na Rua Maria Geralda Campos De Resende, na altura do Nº 150, no Bairro

Centro, sendo que, seria ideal a captação em dois pontos uma na esquina do posto de gasolina

e outra em frente ao Nº 150.

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 4745f5a02308bb5ad301b5e2bd832027541d36d207f48d39e1a9f1ecf0e5e93c

https://valida.ae/6c3404993e7f9d409b60036113d7c90c4a74306129ce1b55c

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/6c3404993e7f9d409b60036113d7c90c4a74306129ce1b55c
https://valida.ae/6c3404993e7f9d409b60036113d7c90c4a74306129ce1b55c

CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIAIUÇU

Estado de Minas Gerais

Rua Otávio Antunes Moreira, 286, Centro, Itatiaiuçu/MG, Cep: 35.685-000

Telefax: (31) 3572-1196

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 4745f5a02308bb5ad301b5e2bd832027541d36d207f48d39e1a9f1ecf0e5e93c

https://valida.ae/6c3404993e7f9d409b60036113d7c90c4a74306129ce1b55c

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/6c3404993e7f9d409b60036113d7c90c4a74306129ce1b55c
https://valida.ae/6c3404993e7f9d409b60036113d7c90c4a74306129ce1b55c

CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIAIUÇU

Estado de Minas Gerais

Rua Otávio Antunes Moreira, 286, Centro, Itatiaiuçu/MG, Cep: 35.685-000

Telefax: (31) 3572-1196

JUSTIFICATIVA

A indicação se justifica, pois trata se de uma rua de grande movimento, e quando

chove a água e lama invade residências e comercio local, devido ao grande volume de água, o

que causa transtorno a população e moradores locais.

Diante do exposto, contamos com a aquiescência do Chefe do Poder Executivo.

Diante do exposto, contamos com a aquiescência do Chefe do Poder Executivo.

Sala das Sessões, em 02 de setembro de 2025.

Lair Lopes de Oliveira

Vereador

Lair O

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 4745f5a02308bb5ad301b5e2bd832027541d36d207f48d39e1a9f1ecf0e5e93c

https://valida.ae/6c3404993e7f9d409b60036113d7c90c4a74306129ce1b55c

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/6c3404993e7f9d409b60036113d7c90c4a74306129ce1b55c
https://valida.ae/6c3404993e7f9d409b60036113d7c90c4a74306129ce1b55c

Autenticação eletrônica 4/4
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 08 set 2025 às 11:40
Identificador: 6c3404993e7f9d409b60036113d7c90c4a74306129ce1b55c

Página de assinaturas

Lair O
Lair Oliveira

089.085.886-12
Signatário

HISTÓRICO

08 set 2025
11:40:04

Lair Lopes de Oliveira criou este documento. ( Email: vereadorlair@camaraitatiaiucu.mg.gov.br, CPF:
089.085.886-12 )

08 set 2025
11:40:05

Lair Lopes de Oliveira (Email: vereadorlair@camaraitatiaiucu.mg.gov.br, CPF: 089.085.886-12) visualizou
este documento por meio do IP 45.191.216.69 localizado em Itatiaiuçu - Minas Gerais - Brazil

08 set 2025
11:40:10

Lair Lopes de Oliveira (Email: vereadorlair@camaraitatiaiucu.mg.gov.br, CPF: 089.085.886-12) assinou este
documento por meio do IP 45.191.216.69 localizado em Itatiaiuçu - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 4745f5a02308bb5ad301b5e2bd832027541d36d207f48d39e1a9f1ecf0e5e93c

https://valida.ae/6c3404993e7f9d409b60036113d7c90c4a74306129ce1b55c

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/6c3404993e7f9d409b60036113d7c90c4a74306129ce1b55c
https://valida.ae/6c3404993e7f9d409b60036113d7c90c4a74306129ce1b55c